

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Economico e Meio Ambiente

ANEXO VI - PLANILHA DE CUSTOS

Orçamento de materiais e serviços / Iluminação de Natal

PRAÇA SÃO FRANCISCO				
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL
500	m	MANGUEIRA LUMINOSA	6,73	3.366,50
1	Pç	CONTATOR DE POTENCIA 3TF 42 42 a	138,33	138,33
12	RI	FITA ISOLANTE 20 m	4,23	50,80
6	RI	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO	6,50	39,00
1	Pç	RELE FOTOELETRICO	38,67	38,67
300	m	FIO PARALELO 2 X 4,0 mm ²	3,67	1.099,80
1	Pç	TOMADA PARA RELE FOTOELETRICO	21,67	21,67
10	Kg	ARAME GALVANIZADO 16 BWG	16,00	160,00
1	Srv.	MÃO DE OBRA	1833,33	1.833,33
VALOR TOTAL				6.748,09

PRAÇA N. Sra. D'ABADIA				
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL
300	m	MANGUEIRA LUMINOSA	6,73	2.019,90
70	m	FIO PARALELO 2 X 4,0 mm ²	3,67	256,62
3	RI	FITA ISOLANTE 20 m	4,23	12,70
2	RI	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO	6,50	13,00
2	Kg	ARAME GALVANIZADO 16 BWG	16,00	32,00
1	Srv.	MÃO DE OBRA	530,00	530,00
VALOR TOTAL				2.864,22

PRAÇA MISAEL CARVALHO				
QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT.	TOTAL
350	m	MANGUEIRA LUMINOSA	6,73	2.356,55
100	m	FIO PARALELO 2 X 4,0 mm ²	3,67	366,60
5	RI	FITA ISOLANTE 20 m	4,23	21,17
3	RI	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO	6,50	19,50
2	Kg	ARAME GALVANIZADO 16 BWG	16,00	32,00
1	Srv.	MÃO DE OBRA	1050,00	1.050,00
VALOR TOTAL				3.845,82

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS E MATERIAIS			13.458,13
--------------------------------------	--	--	-----------

Carmo do Paranaíba, 07 de novembro de 2014

Zabulon Afonso dos Santos
Secretário Municipal de Des. Economico e Meio Ambiente